INDICAÇÃO 066/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, solicite ao proprietário
a limpeza do terreno localizado na Rua Elias Válio em
frente ao Bazar Lúcia, no centro.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o referido

terreno localizado na área central da cidade é um local com
grande fluxo de pessoas, inclusive visitantes, e que com a falta
de limpeza permite a proliferação de pragas e riscos aos
cidadãos pela possibilidade de manutenção de animais
peçonhentos e outros riscos à saúde pública. Segue em anexo
fotos do local.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador